

اخبار



خودروسازان خصوصی خریدار دو غول خودروسازی

برای واگذاری خودروسازان به بخش خصوصی باید صلاحیت و اهلیت افراد به دقت بررسی شود و بعد از واگذاری هم نیاز به نظارت و کنترل داریم تا سرمایه‌گذار به تعهداتش عمل کند.

بابک احمدی، رئیس هیأت عامل سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران گفت: در راستای اجرای دستور ۸ ماده‌ای رئیس‌جمهور، فرایند خصوصی‌سازی خودروسازان در حال انجام است. سرمایه‌گذاران درخواست‌هایی ارائه کرده‌اند، برخی از آنها جزو خودروسازان بخش خصوصی هستند و ما در حال بررسی درخواست‌ها هستیم. همچنین در این واگذاری‌ها باید موضوع اشتغال پایدار و عدم توقف جریان تولید و توسعه محصول مدنظر قرار گیرد. وی افزود: صنعت خودروسازی یکی از ثروت‌های کشور است. شاید مردم رضایت کافی از کیفیت محصولات نداشته باشند، اما در کشورهای منطقه ما این صنعت وجود ندارد و حتی در ترکیه هم قطعات خودرو تولید می‌کنند

و هنوز به تولید انبوه خودرو نرسیده‌اند. معاون وزیر صمت با اشاره به نقشه راه صنعت خودروسازی بیان داشت: تمرکز تولید خودروسازان، خودروهای برقی خواهد بود و همه بخش‌های وزارت صمت نیز برای تولید خودروهای برقی هدف‌گذاری و همکاری دارند.

ارائه تسهیلات خرید تراکتور به کشاورزان بدون محدودیت زمانی

مرکز توسعه مکانیزاسیون و صنایع کشاورزی وزارت جهاد کشاورزی اعلام کرد، هیچ‌گونه محدودیتی تحت عنوان زمان تراکتور به بهره‌برداران بخش کشاورزی مصوب نشده است. مرکز توسعه مکانیزاسیون و صنایع کشاورزی پیرو درج خبر مربوط به مهلت ۱۵ روزه برای ارائه تسهیلات خرید تراکتور، در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: هیچ‌گونه محدودیت زمانی در ارائه تسهیلات خرید تراکتور به کشاورزان مصوب نشده است و ارائه تسهیلات بدون محدودیت زمانی انجام می‌شود.

در این اطلاعیه آمده است: با عنایت به درخواست‌ها و اعتراضات مکرر کشاورزان و فعالان بخش کشاورزی مبنی بر عدم امکان دریافت تسهیلات بانکی برای خرید تراکتور ناشی از عدم بازرسانی قیمت محصولات شرکت تراکتورسازی ایران در سامانه ۱۲۴؛ به دستور و تأکید شخص وزیر جهاد کشاورزی، جلسه رفع مشکل قیمت‌گذاری تراکتورهای تولید شرکت تراکتورسازی ایران با ریاست قائم‌مقام وزارت جهاد کشاورزی و حضور معاون سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان، مدیرکل دفتر ماشین‌های کشاورزی، راهسازی و معادن وزارت صنعت، معدن و تجارت، معاون اعتباری بانک کشاورزی، مدیرعامل شرکت تراکتورسازی و رئیس مرکز توسعه مکانیزاسیون و صنایع کشاورزی در مورخ ۱۴۰۲/۸/۲۱ برگزار و مقرر شد طی مدت ۱۳ روز این شرکت مستندات لازم برای تعیین و نهایی کردن قیمت محصولات شرکت را در سامانه ارائه و پیگیری کند و هیچ‌گونه محدودیتی تحت عنوان زمان ۱۵ روزه برای ارائه تسهیلات خرید تراکتور پس از رفع مشکل اشاره شده، مصوب نشده است.

بازار

نفسه‌امامی

خبرنگار

با نزدیک شدن به روزهای پایانی فصل پاییز و فرارسیدن شب یلدا و افزایش تقاضا برای خرید میوه‌های یلدايي مانند انار، هندوانه، خرمسا و کالاهایی مانند خشکبار، میوه و شیرینی قیمت این محصولات با رشد قیمت و بعضاً غیرمتعارف مواجه می‌شود.

سال‌های گذشته با نزدیک شدن به این ایام سیستم‌های نظارتی اعلام می‌کردند نظارت بر همه فروشندگان امکان‌پذیر نیست و باید با عرضه فراوان قیمت‌ها شکسته شوند و حالا عرضه میوه مخصوص شب یلدا در روزهای پایانی آذرماه افزایش خواهد یافت تا قیمت‌ها بالا نرود. از سوی دیگر میوه به میزان کافی ذخیره شده و از ۲۷ آذرماه به منظور تنظیم قیمت‌ها وارد بازار خواهد شد.

هندوانه به‌طور سنتی یکی از مهم‌ترین میوه‌های یلدايي محسوب می‌شود که به میزان کافی تأمین شده است. حسین اصغری مدیرکل دفتر امور سبزی

تأمین میوه شب یلدا بدون تغییر قیمت

طرح نظارتی ویژه شب یلدا برای کنترل قیمت‌ها از ۲۰ آذرماه آغاز به کار کرده و نظارت ویژه بر میوه‌فروشی‌ها، قنادی‌ها، آجیل‌فروشان و گل‌فروشی‌ها درحال انجام است



و گیاهان جالبی وزارت جهاد کشاورزی از عرضه ۱۷۰ هزار تن هندوانه پاییزی برای شب یلدا خبر داد و گفت: برآورد تقریبی نیاز مصرف هندوانه در شب یلدا حدود ۱۲۰ هزار تن است. کشت هندوانه شب یلدا در استان‌های جنوبی و گرمسیر کشور انجام گرفته است و از طریق شهرهایی مانند دزفول

روند کاهشی قیمت مرغ از ۲ هفته دیگر

معاون بازرسی و نظارت اتاق اصناف ایران گفت که با تدبیر انجام شده در وزارت صمت و تأمین بوم‌محصول نهاده‌های دامی، از ۲ هفته دیگر شاهد آرامش در بازار مرغ و روند کاهشی قیمت‌ها خواهیم بود. «بهنام نیک‌منش» افزود: مطابق رصد و پایش انجام شده درباره افزایش قیمت مرغ در بازار، مشخص شد مهم‌ترین

گرانی عدم توزیع بوم‌محصول نهاده‌های دامی با قیمت مصوب توسط وزارت صمت است. معاون بازرسی و نظارت اتاق اصناف ایران اظهار داشت: مرغداران برای تأمین نهاده‌های دامی به بازار آزاد روی آورده‌اند که این امر منجر به تأثیر زیادی در افزایش قیمت‌ها از زنجیره تولید تا توزیع شد.

سالانه ۴۲۰ هزار بازرسی از کارگاه‌های سطح کشور در دولت سیزدهم انجام می‌شود

کاهش ۳۱ درصدی حوادث کارگری نسبت به سال ۹۹



اشتغال

صنایع کار و نیروی کار در مواد ۸۵، ۹۵، ۹۶ و ۱۰۵ قانون کار مورد تأکید قرار گرفته است. بر این اساس نظارت مستمر بر حوزه ایمنی کار و مسئولیت اجرای مقررات و ضوابط فنی و بهداشت کار برعهده کارفرمایان قرار گرفته است و هرگاه بر اثر عدم رعایت مقررات مذکور از سوی کارفرما یا مسئول واحد حادثه‌ای رخ دهد، شخص کارفرما یا مسئول مذکور از نظر کیفری و حقوقی و مجازات‌های مندرج در این قانون مسئول است.

همچنین وظیفه بازرسان در ماده ۱۰۵ قانون کار مورد توجه قرار گرفته است که طبق این قانون با هدف صیانت از نیروی کار بازرسان کار بدون اغماض در بازرسی‌ها موارد و مسائل پرخطر در کارگاه‌ها را تذکر داده و در صورت عدم رعایت، کارفرمایان در این زمینه به مراجع قضایی ارجاع داده می‌شوند.

باز مهندسی حوزه ایمنی و سلامت شغلی

در همین راستا وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی متولی نظارت بر صیانت از نیروی کار است، از این رو تشکیل اداره کل بازرسی کار در راستای حفظ صیانت از نیروی کار و وظیفه نظارت عالی بر همه کارگاه‌های مشمول قانون کار را انجام می‌دهد. دولت سیزدهم اقدامات مؤثری در باز مهندسی حوزه ایمنی و سلامت شغلی را در سطح کلان انجام داده است که در همین راستا با همکاری مجلس شورای اسلامی، تصویب دو مقاله‌نامه سازمان بین‌المللی کار، مقاله‌نامه ۸۱ با موضوع «بازرسی کار در صنعت و تجارت» و مقاله‌نامه شماره ۱۵۵ با موضوع «ایمنی و بهداشت شغلی» به عنوان محورهای راهبردی کلان ارتقای ایمنی و سلامت کار در سطح ملی به تصویب رسید.

دولت سیزدهم، در راستای صیانت از نیروی کار اقدامات بسیاری از جمله شناسایی کارگاه‌های پرخطر، افزایش تعداد نیروی بازرسان، فرهنگ‌سازی و آموزش کارفرمایان و کارگران در حوزه ایمنی، تشکیل کمیته حفاظت فنی در سطح کشور، خانه‌های بهداشت و سلامت را راه‌اندازی کرده است.

کاهش ۱۴ درصدی حوادث ناشی از کار کشور در سال ۱۴۰۱

در همین راستا، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با استفاده از ظرفیت بازرسان فعال خود ۶۵ هزار کارگاه پرخطر با یک میلیون و ۳۰۰ هزار نفر شاخص‌سازی کرده است. طبق قانون کار با پیگیری بازرسان کار، ادارات کار و دادستان‌ها از فعالیت کارگاه‌های غیرایمن جلوگیری می‌شود و چنانچه در واحدی موارد ایمنی رعایت نشود، بازرسان با همکاری دادستان‌های محل برای حفظ و صیانت از نیروی کار اقدام به تعطیلی واحد تولیدی می‌کنند. اداره کل بازرسی کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی آماری از وضعیت حوادث اعلام کرد که بر این اساس در سال ۱۳۹۸، ۱۲ هزار و ۸۴۷ نفر در سال ۱۳۹۹ حدود ۱۲ هزار و ۹۷۵ مورد بوده است که این آمار در سال ۱۴۰۰ به ۹ هزار مورد رسیده است. همچنین این آمار در سال گذشته به ۸ هزار و ۹۵۰ مورد کاهش پیدا کرده که مقایسه این آمار نیز نشان از کاهش ۱۴ درصدی حوادث ناشی از کار کشور در سال ۱۴۰۱ دارد.

به‌طوری‌که این اقلام ذخیره شده در روزهای پایانی میانه این یعنی از ۲۷ آذرماه در بازار عرضه خواهند شد و هیچ کمبودی وجود نخواهد داشت. به گفته مصطفی دارایی نژاد، روزانه ۲ تا ۳ هزار تن سبب، انار، هندوانه و... در ورودی میدان مرکزی میوه و تره‌بار عرضه می‌شود. امسال تولید محصولات باغی وضعیت مناسبی داشته‌اند و خوشبختانه آفت‌زدگی و بلاییای طبیعی به وقوع نپیوست. به همین جهت میوه با مقدار زیاد در کشور وجود دارد که می‌تواند عامل مهمی در جلوگیری از گرانی میوه در مناسبت‌هایی مانند شب یلدا و نوروز باشد.

آغاز طرح تشدید نظارت بر بازار ویژه شب یلدا

باتوجه به احتمال افزایش غیرمتعارف قیمت میوه و کالاهای مخصوص شب یلدا در بازار، واحدهای بازرسی و نظارت، با حداکثر ظرفیت اتحادیه‌های صنفی، گشت‌های مشترک با سازمان‌های ذیربط تشکیل داده و به‌صورت مستمر، بازار مصرف را کنترل می‌کنند. طرح نظارتی ویژه شب یلدا برای کنترل قیمت‌ها هم

شفاف سازی قیمت میوه در بازار

درحال حاضر نرخ کنونی هر کیلو انار دامودن ۶۰ تا ۶۳ هزار تومان، انار سلاوه ۵۰ تا ۵۳ هزار تومان، انار شیراز ۲۰ تا ۵۵ هزار تومان، پرتقال تامسون شمال ۱۰ تا ۲۵ هزار تومان، پرتقال ناول جنوب ۲۵ تا ۵۰ هزار تومان، لیمو شیرین ۲۰ تا ۳۰ هزار تومان، نارنگی ۱۵ تا ۲۰ هزار تومان، نارنگی بیخ ۲۰ تا ۳۵ هزار تومان، نارنگی یاقا ۱۵ تا ۲۰ هزار تومان، انگور بی دانه ارومیه ۵۰ تا ۷۰ هزار تومان، انگور بی دانه سفید ۱۵ تا ۲۰ هزار تومان، انگور بی دانه قرمز ۲۵ تا ۵۰ هزار تومان، انگور میوه ۲۰ تا ۳۰ هزار تومان، خرمالو شمال ۱۵ تا ۲۰ هزار تومان، خرمالو شیرین و کن ۲۵ تا ۶۰ هزار تومان، سیب لیبانی زرد ۱۵ تا ۵۰ هزار تومان، سیب لیبانی قرمز ۱۵ تا ۵۰ هزار تومان و کیوی ۲۰ تا ۵۰ هزار تومان است.



برش

قیمت‌ها را مهار کرده و روند کاهشی را نیز اعمال کنند. وی درباره استفاده از ابزارهای نظارتی برای کنترل بازار بیان داشت: نظارت در سطح بازار و خرده‌فروشی توسط اتاق اصناف انجام می‌شود، اما با توجه به روند افزایشی قیمت نهاده‌ها و همه زنجیره این محصول نمی‌توان قیمت‌ها را کاهش داد.

معاون بازرسی و نظارت اتاق اصناف ایران، قیمت هر کیلو مرغ را در بازار بین ۹۸ تا ۹۸ هزار تومان اعلام کرد.



توزیع بهنگام نهاده‌های دامی با قیمت مصوب و تعیین شده برای مصرف‌کننده، افزایش

ایجاد رویکرد تحولی در بخش تعاون

گزارش

سرپرست معاونت تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، ایجاد رویکرد تحولی در بخش تعاون و بهره‌گیری از تجارب کشورهای موفق در حوزه تعاون را از جمله برنامه‌های جدی خود در این حوزه برشمرد و بر لزوم توجه و تسهیلتی در زمینه صادرات محصولات تعاونی تأکید کرد.

به گزارش ایسنا، با حکم وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، حامد ویس‌کرمی با حفظ سمت به عنوان سرپرست معاونت امور تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی منصوب شد. در همین راستا، آیین تکریم مهدی مسکنی، معاون سابق و معرفی ویس‌کرمی به عنوان سرپرست جدید این معاونت با حضور برخی از معاونان وزارتخانه، رئیس اتاق تعاون ایران، رئیس کمیته تعاون مجلس و تعدادی از مدیران عامل اتحادیه‌ها برگزار شد.

حامد ویس‌کرمی در این مراسم موضوع محوری برنامه‌های خود در حوزه تعاون را رویکرد تحولی در بخش تعاون ذکر کرد و گفت: رسیدن به سهم ۲۵ درصدی بخش تعاون در اقتصاد ملی نیازمند برنامه‌ریزی مطلوب و همکاری و اجاع همگان از جمله بدنه مردمی است.

وی بخش تعاون را در اقتصاد کشور مهم خواند و افزود: در قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران و در سیاست‌های ابلاغی، مقام معظم رهبری مکرر در خصوص اهمیت بخش تعاون در اقتصاد کشور سخن گفته و در سند توسعه بخش تعاون که از سوی رئیس‌جمهور ابلاغ شده و راهبری می‌شود نیز جایگاه مهم این حوزه مورد تأکید ویژه قرار گرفته است.

توجه به ظرفیت صادراتی تعاونی‌ها موضوع دیگری بود که سرپرست معاونت امور تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به آن اشاره و تأکید کرد از این ظرفیت به‌طور جدی در حوزه تعاون استفاده خواهد کرد و توجه و تسهیلتی در حوزه صادرات محصولات تعاونی را به منظور ارتقای جایگاه تعاون در سطح بین‌المللی در اولویت قرار خواهد داد. ویس‌کرمی، استفاده از تجارب کشورهای موفق در حوزه تعاون را از دیگر برنامه‌های خود برشمرد و گفت: برای هموار کردن مسیر و دستیابی بخش تعاون



۱۷۰ هزار تن هندوانه پاییزی برای شب یلدا عرضه می‌شود در حالی که برآورد تقریبی نیاز مصرف هندوانه در شب یلدا حدود ۱۲۰ هزار تن است

قیمت‌ها را مهار کرده و روند کاهشی را نیز اعمال کنند. وی درباره استفاده از ابزارهای نظارتی برای کنترل بازار بیان داشت: نظارت در سطح بازار و خرده‌فروشی توسط اتاق اصناف انجام می‌شود، اما با توجه به روند افزایشی قیمت نهاده‌ها و همه زنجیره این محصول نمی‌توان قیمت‌ها را کاهش داد.

معاون بازرسی و نظارت اتاق اصناف ایران، قیمت هر کیلو مرغ را در بازار بین ۹۸ تا ۹۸ هزار تومان اعلام کرد.



رضا معطریان / ایران

به جایگاه واقعی در اقتصاد باید مردم در تصمیم‌گیری‌ها و تصمیم‌سازی‌ها مشارکت بیشتری داشته باشند. مهدی مسکنی، معاون سابق وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز ضمن ارائه گزارشی از فعالیت‌ها و خدمات انجام شده در دوران تصدی خود گفت: در این دوره توانستیم نرخ رشد صادرات تعاونی‌ها را طی سال ۱۴۰۱ نسبت به سال قبل با رشد ۲۳ درصدی افزایش دهیم و دو برابر صادرات داشته باشیم و طبق آمارهای مرکز آمار ایران به رشد ۳٫۵ درصدی شاغلان بخش تعاون در سال ۱۴۰۱ دست پیدا کردیم.

به گفته وی در این دوره افزایش سرمایه بانک توسعه تعاون با رشد ۱۲۴ درصدی به ۶٫۳ همت رسید و بیش از ۳۰ درصد ضمانت‌نامه‌های تعاونی در دولت سیزدهم صادر شد.

رشد ۳٫۵ درصدی پرداخت تسهیلات بانک توسعه تعاون در سال‌های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱، بهره‌برداری از ۲۰۸ طرح، انجام بیش از ۲۱۱ همت سرمایه‌گذاری و توسعه ۶۴ تعاونی دانش‌بنیان با عضویت ۱۵۸۰ نفر، رونمایی از سامانه نظارت بر تعاون، بازنگری سند توسعه بخش تعاون پس از ۱۰ سال و ایجاد درگاه مشترک بین بانک توسعه تعاون و صندوق ضمانت سرمایه‌گذاری بخش تعاون از جمله اقدامات صورت گرفته در حوزه معاونت تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در دو سال گذشته بوده است. بهمن عبداللهی، رئیس اتاق تعاون ایران نیز مدیرت جهادی معاون سابق تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی را مورد اشاره قرار داد و گفت: ما به عنوان متولیان بخش تعاون باید با هم‌افزایی به رشد و توسعه تعاون کمک کنیم.

به گفته وی در دولت سیزدهم موفقیت‌های شایانی در بخش تعاون بدست آمد که با تأکیدات و منویات رهبری و حمایت‌های رئیس‌جمهور محقق شد.